1月14日，在湖北省恩施土家族苗族自治州宣恩县贡水河上，一场“贡水游

龙”迎新春活动吸引不少市民游客参与体验。“贡水游龙”由数十条竹筏作“龙

身”，辅以灯光、音乐，人们可以在贡水河上“乘龙”观赏璀璨夜景，欢乐迎新春。

图为人们在体验“贡水游龙”。 新华社发 宋文/摄

“贡水游龙”
迎新春

环球H 体育T

根据国家有关法律及财政部、中国银保监会的有关规定，以及中国银行股份有限公司马鞍山分
行（以下简称“中国银行马鞍山分行”）与中银金融资产投资有限公司（以下简称“中银资产”）签订的
债权转让协议，中国银行马鞍山分行依据江苏省南京市中级人民法院（2020）苏01破40号之三民事
产裁定书享有的马鞍山雨润食品有限公司债权项下的转股债权及相应从权利、追索权、求偿权等全
部权利，已依法转让给中银资产。相关转让债权信息具体如下表所示（单位：人民币元）。

中国银行马鞍山分行特公告通知该等债权的借款人马鞍山雨润食品有限公司、保证人南
京雨润食品有限公司、保证人连云港福润食品有限公司该等债权转让的事实。

中银资产作为该等债权的受让人，现公告要求借款人马鞍山雨润食品有限公司、保证人南
京雨润食品有限公司、保证人连云港福润食品有限公司向中银资产履行转让债权对应的相关合
同约定及法院裁定的相应义务。

特此公告
中国银行股份有限公司马鞍山分行 中银金融资产投资有限公司

2023年1月16日

中国银行股份有限公司马鞍山分行 中银金融资产投资有限公司
债权转让暨债务催收联合公告

债权人

中国银行马
鞍山分行

借款人

马鞍山雨润食
品有限公司

债权本金

86,500,000.00

债权利息

14,771,629.37

债权诉讼费用

494,300.00

备注

依据江苏省南京市中级人民
法院（2020）苏01破40号之
三民事裁定书，债权人享有借
款人债权项下的转股债权。

尼泊尔客机坠毁，至少68人遇难

尼泊尔政府官员15日说，尼泊尔当天发生的

客机坠毁事故遇难人数上升至68人，其中包括6

名婴幼儿。目前搜救工作仍在持续。根据尼泊

尔民航局发布的声明，这架ATR-72客机当地时

间当天上午10时30分从尼首都加德满都起飞前

往博克拉，10时 50分与地面失去联系。失事航

班共搭载68名乘客和4名机组人员，其中包括15

名外国人。 据新华社

中国足协秘书长刘奕被免职

据新华社电 中国足球协会第十一届执委会

第八次会议15日在苏州召开。会议听取了中国足

协2022年工作情况及2023年工作计划，听取了职

业联赛2022年工作情况及2023年工作计划。会

议决定，免去刘奕的中国足协秘书长职务。

水利部公布117项
“人民治水·百年功绩”治水工程

据新华社电 记者15日从水利部了解到，水

利部日前公布了“人民治水·百年功绩”治水工程

项目名单，南泥湾渠、密云水库、小浪底水利枢纽

工程和白鹤滩水电站等117项治水工程入选。

社会S

河南发现240座北魏时期皇家仓窖

记者昨日获悉，考古人员近日在河南汉魏洛

阳城宫城遗址内发现大量北魏时期仓窖遗迹，目

前已勘查出240座，为北魏皇家府库。这是汉魏洛

阳城内首次发现仓储类建筑遗迹，也是目前国内

所确知等级最高的古代仓储类建筑。 据新华社

文化W

一箭十四星 发射成功！

彩票开奖台C
全国联网电脑体育彩票“七星彩”第23007期
开奖公告本期开奖结果：2 5 2 8 0 7+7
全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告
第2023015期中奖号码：6 0 6
全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第2023015期中奖号码：6 0 6 2 7
中国福利彩票15选5玩法开奖公告
第2023015期中奖号码：10、12、13、14、15
中国福利彩票“双色球”开奖公告第23007期中奖号码：
红色球号码05、06、09、22、25、31蓝色球号码：03
中国福利彩票3D玩法开奖公告
第2023015期中奖号码：5 3 2

脑疾病诊疗有了新思路

据新华社电（记者孟含琪）记者从中国科学院

长春应用化学研究所了解到，该所研究团队创新

研发新型植入式水凝胶电极，实现了大鼠脑信号

长期实时跟踪监测，为诊疗脑部病变提供新思路。

科技K

扫
一
扫
更
精
彩

市场星报电子版www.scxb.com.cn
安徽财经网www.ahcaijing.com

2023年1月16日 星期一
星级编辑/宋才华 组版/胡燕舞 校对/刘 军环宇博览12

北京时间1月15日11时14分，我国在太原卫星发射

中心使用长征二号丁运载火箭，以“一箭十四星”的方式，成

功发射齐鲁二号、齐鲁三号卫星及珞珈三号01星、吉林一

号高分03D34星等14颗卫星。本次任务中，长二丁型号尝

试商业“拼车”发射模式，14颗卫星来自7家研制单位。

据悉，长征系列运载火箭最近一星期已发射4次，均获

成功，以超高密度拉开全年任务大幕。此次发射的长征二

号丁运载火箭是由中国航天科技集团八院抓总研制的两

级液体运载火箭，主要用于执行近地轨道卫星发射任务，

700公里太阳同步轨道运载能力为1300千克。本次任务为

长征二号丁运载火箭2023年执行的第二次发射任务。

齐鲁二号卫星和齐鲁三号卫星分别为高分敏捷光学

卫星和宽幅光学卫星，搭载光学成像对地观测载荷，主要

用于国土资源、农业林业、环保监测、交通运输、防灾减灾

等领域的对地观测，服务于山东省的空天信息产业发展

以及新旧动能转换。同时，卫星具备星间激光通信能力，

与已发射的齐鲁一号相结合，能够完成星间协同任务。

在此次搭载发射的卫星中，智能遥感卫星01星是由

中国航天科技集团五院自主开发的轻小型化智能遥感

卫星。卫星载荷为高分辨率视频相机，具备多模式光学

成像、高性能实时处理、开放软件平台、在轨智能规划、

在轨智能处理、灵活APP加载特征等特点。

智能遥感卫星01星支持在轨扩展用户，它借鉴智能

手机设计模式，设计了开放软件平台，可在星上灵活部

署面向不同应用的智能处理 APP，好比智能手机安装

APP，借鉴互联网服务模式向用户提供服务，用户在手

机上即可直接接收在轨实时处理的遥感图像。用户只

需向卫星发送目标点经纬度、数传窗口等信息，卫星即

可自主完成成像任务规划、影像获取、在轨处理、图像下

传等任务。 据中新社

近日，国家体彩中心发布《关于停止销售“金光闪烁7”

等71款即开型体育彩票游戏的公告》和《关于停止销售

2018年印刷即开型体育彩票的公告》。两则《公告》显示，

“金光闪烁7”等71款即开型体育彩票以及2018年印制即

开型体育彩票将于2023年3月11日0时起停止销售，2023

年5月10日0时起停止兑奖。

两则《公告》有所不同
国家体彩中心发布的《关于停止销售“金光闪烁7”等71

款即开型体育彩票游戏的公告》显示，本次停售的即开票共

有71款，包括“金光闪烁7”“小金猪”“发发发”“10来运转”

“天降财神”等，面值涵盖2元、5元、10元、20元、30元、50元

（具体详见公告）。上述71款即开票将整体退市，不再销售。

这则公告比较好理解，在公告中已经清楚列出了具体

要停售的即开票名称、面值等信息。这些游戏为整体停

售，今后将不再销售这71款即开票。

自2008年上市奥运主题即开票以来，每年都会上市

数十款不同主题的即开票，至今已累计上市数百款。为了优

化产品结构，需要适时对一些不再具备市场竞争力的产品进

行停售。陆续上市“新票”和停售“老票”已成为惯例，属于即

开产品正常的推陈出新，以保证即开产品的活力。在此之

前，体彩中心已完成7次即开票停售工作，分别是2008年停

止销售8款，2013年停止销售27款，2015年停止销售30款，

2017年停止销售53款，2020年停止销售168款，2021年停止

销售65款，2022年停止销售12款，合计363款 。

同时，国家体彩中心还发布了《关于停止销售2018年

印刷的即开型体育彩票的公告》，在全国范围停止销售即

开型体育彩票游戏中2018年印制的彩票，共涉及25个批

次（具体详见公告）。

根据财政部2018年修订发布的《彩票发行销售管理办法》

相关规定：即开型彩票的使用期限为自印制完成之日起60个

月，达到使用期限后应停止销售，超过使用期限的即开型彩票

严禁销售。因此，2018年印制的即开票即将在2023年达到

使用期限，故依据规定对2018批次的即开票采取停售处理。

此类2018年印制的彩票，购彩者查看即开票背面左下

角的印刷批次号即可知晓。印刷批次为2019年及以后的同

名即开票产品，将继续正常销售、兑奖。有些购彩者担心像

“点石成金”“甜蜜蜜”这样的经典票种会不会停售。其实，

这样的担心大可不必，2019年之后印刷的产品，将继续正常

销售、兑奖。通俗来说，这就像一些畅销书会反复印刷一

样，畅销的彩票也会印制多个批次，满足市场所需。

两个时间需要注意
本次停止销售时间为2023年3月11日0时，停止兑奖

时间为2023年5月10日0时。

需要注意的是，如果购彩者买到了以上即将停售的即

开票，且彩票中奖了，需抓紧兑奖。如超过兑奖截止时间，

则无法兑付奖金，需购彩者自行承担损失。

两种现象已成惯例
近年来，通过对在售即开产品阵列的调整，产品停售

节奏已基本固化。每年都会停售不再具备市场竞争力的

老旧产品，同时按照印刷批次停售即将达到5年使用期限

的相关批次产品。虽然本次有71款即开票停售以及2018

年印制批次的即开票停售，但是在售的即开票种类仍然相

当丰富。比如近期上市的“兔年新春主题系列即开票”。

不断“推陈出新”也给即开型体育彩票带来更多生机和活

力，给购彩者带来更多乐趣。

国家体彩中心发布
两则即开票停售公告